
027 del 09.02.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        13,00       del giorno    10.02.2016        alle ore    13,30              

del giorno 15.02.2016  

Chieti, lì 15.02.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°    27       del 09.02.2016. 

 

OGGETTO:   Acquisto strumentazione topografica. 

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno nove (09) del mese di febbraio (02) in Chieti, alle 

ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala delle 

riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 1156 del 05.02.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro   x    

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C.   x 

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.     x  

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.   13    all’odg   

La Deputazione  

  

Vista la necessità da parte dell'Ente di eseguire aggiornamenti cartografici, e più 

specificatamente di effettuare frazionamenti di particelle catastali, per adeguarsi alla 

legislazione vigente in materia, e trovandosi nella condizione di doverne effettuare una 

quantità considerevole, il cui costo, se affidato esternamente con incarichi a liberi 

professionisti esperti del settore, sarebbe eccessivamente gravoso per 

l'Amministrazione, si è valutata la possibilità di gestire tali operazioni in maniera 

interna, attraverso l'impiego dei tecnici consortili; 



Considerato che per rendere operativa l'equipe che dovrà occuparsi di 

espletare tali procedure topografiche e catastali, è indispensabile che il Consorzio si 

doti di una strumentazione adeguata alla realtà contemporanea, tenendo anche conto 

che l'Agenzia delle Entrate, dal 1 giugno 2015 ha reso obbligatorio l’uso delle 

procedure telematiche per la trasmissione degli atti tecnici di aggiornamento catastale 

(Provvedimento del Direttore dell’Agenzia dell’11 marzo 2015, prot. n. 2015/35112) e 

che da tale data è dunque obbligatorio presentare il documento per via telematica 

tramite la piattaforma Sister, che prevede l’abilitazione al servizio presentazione 

documenti; 

Esaminata la proposta pervenuta dal Settore Tecnico consortile datata 

27.01.2016 in merito all’opportunità di acquistare una strumentazione topografica 

all'avanguardia, che possa abbreviare sia i tempi di rilievo che di restituzione 

cartografica e che contemporaneamente possa interfacciarsi con il sistema di gestione 

informatico dell'Agenzia delle Entrate: "Pregeo" (PREtrattamento atti GEOmetrici), 

sistema che tratta la procedura ad uso dei tecnici per la predisposizione su supporto 

informatico, e la presentazione agli uffici dell’Agenzia delle Entrate degli Atti 

geometrici d’aggiornamento del Catasto; 

 Preso atto che, come si evince dalla proposta del settore, attualmente il 

Consorzio ha in dotazione una Stazione Totale topografica TOPCON 2000,  ampiamente 

superata dal sistema di posizionamento globale NAVSTAR GPS (NAVigation Satellite 

Timing And Ranging Global Positioning System) che si basa sull'emissione, da parte di 

satelliti artificiali, di segnali radio che contengono informazioni sufficienti per poter 

ricavare la distanza satellite ricevitore; 

Rilevato che il settore tecnico consortile  ha acquisiti i seguenti preventivi per 

l'acquisto della strumentazione GPS, e ci si è rivolti sia al brand TOPCON che al brand 

STONEX : 

1. Strumentazione STONEX S10: preventivo Ditta Geocart n. 06/2016 del 

13/01/2016 dell’importo di € 17.100,00+IVA comprensivo di 16 ore di corso; 

2. Strumentazione STONEX S10: preventivo Agente STONEX FM 9/16 del 

13/01/2016 dell’importo di € 17.200,00+IVA comprensivo di 16 ore di corso; 

3. Strumentazione STONEX S10N: preventivo Agente STONEX FM 816 del 

12/01/2016 dell’importo di € 9.200,00+IVA comprensivo di 16 ore di corso; 

4. Strumentazione STONEX S10N : preventivo Ditta Geocart n. 05/2016 del 

13/01/2016 dell’importo di € 9.100,00+IVA comprensivo di 16 ore di corso; 

5. Strumentazione STONEX S10N : preventivo Ditta EUROTEC n. 160114/c2 del 

14/01/2016 dell’importo di € 9.350,00+IVA comprensivo di 16 ore di corso; 

6. Strumentazione TOPCON HiPerV: preventivo TOPCON n. 13 del 

18/01/2016dell’importo di € 9.300,00+IVA escluso il corso di formazione di 2 

giorni quotato € 300,00+IVA al giorno e quindi per un totale di € 

9.900,00+IVA; 

7. Strumentazione TOPCON GR-5: preventivo TOPCON n. 14 del 

18/01/2016dell’importo di € 12.550,00+IVA escluso il corso di formazione di 

2 giorni quotato € 300,00+IVA al giorno e quindi per un totale di € 

13.150,00+IVA; 

Esaminate le considerazioni effettuate sulle offerte pervenute e la proposta 

pervenuta dalla quale risulta che la strumentazione TOPCON GR-5 per l’importo 

complessivo di € 16.043,00 (€ 13.150,00+€ 2.893,00 per IVA) è quella risultata più 

idonea per il Consorzio;  

 Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare l’acquisto di una strumentazione topografica dalla ditta TOPCON  

con sede in Ancona come da preventivo n. 14 GPS/16/ez del 18/01/2016, 

allegato al presente atto, dell’importo di € 12.550,00 oltre IVA escluso il corso 

di formazione di 2 giorni quotato € 300,00 oltre IVA al giorno e quindi per un 

costo di € 13.150,00 oltre IVA, per un totale complessivo di € 16.043,00; 

3) Di impegnare la spesa di cui al precedente punto da imputare al Cap. 27 

denominato “acquisto di materiale di consumo e servizi compresi beni 

strumentali di modesto valore” del Bilancio di Previsione consortile 2016; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su 

riportato dopo l’effettuazione della prestazione e a presentazione dei 

documenti di pagamento, vistati dagli uffici competenti; 

5) di dare mandato al Settore Tecnico per la predisposizione degli  atti 

consequenziali al presente deliberato. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


